quanto à disponibilidade orçamentária para pagamento da despesa; pareceres da Assessoria Jurídica
da  Secretaria  de  Administração,  Orçamento  e  Finanças  e,  ainda,  a  minuta  do  Termo  Aditivo,
devidamente aprovado pelas unidades competentes.

A prorrogação contratual importará na despesa estimada de R$ 11.232,00 (onze mil
duzentos e trinta e dois reais).

Diante de tudo o que foi relatado e, em especial, do parecer da Assessoria Jurídica,
que  passa  a  integrar  a  presente  decisão,  determino  que  sejam  adotadas  providências  cabíveis
objetivando a formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRE/PI n.